
 

 

Příloha č. 5  

OBSAH PODKLADŮ PRO ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Podklady budou vycházet z platných předpisů o zadávání veřejných zakázek (zejména zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) a vzorových dokumentů 
Ministerstva financí pro jednotlivé druhy veřejných zakázek a zadávacích řízení. Předkladatel se v 
těchto podkladech zaměří zejména na předmět veřejné zakázky, technické podmínky, obchodní 
podmínky a další požadavky na plnění veřejné zakázky, profesní a technické kvalifikační 
předpoklady a vymezení dalších předpokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky.  

I. Podklady pro zpracování zadávací dokumentace k zadání veřejné zakázky na 
poskytnutí projektových a souvisejících služeb  

Tyto podklady musí obsahovat zejména:  

a) vymezení předmětu veřejné zakázky  

- podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, tj. dokumentace stavby v členění dle 
jednotlivých stupňů vč. souvisejících služeb (např. potřebných průzkumů a zaměření, 
inženýrské činnosti k získání příslušných rozhodnutí, či souhlasů podle předpisů stavebního 
práva, autorského dozoru apod.); podrobnosti, týkající se obsahu této dokumentace a činností; 

- vymezení místa plnění (lokality); 

- klasifikace předmětu veřejné zakázky na základě přímo použitelného předpisu ES (nařízení 
Komise o společném slovníku pro veřejné zakázky – CPV) – příslušná tabulka obsahující: 
textový popis, kód CPV, měrnou jednotku a rozsah (množství);  

b) stanovení technických podmínek a požadavků na zhotovení předmětu veřejné zakázky, 
zahrnující též definování povinností dodavatele;  

c) případné zvláštní požadavky na obchodní podmínky provádění veřejné zakázky; 

e) požadavky na dobu plnění  

- předpokládané termíny zahájení a dokončení plnění; 

- požadavky na dílčí termíny (harmonogram prací);  

f) specifikace podkladů pro provedení veřejné zakázky  

- odkazy na územně plánovací dokumentaci, příp. již vydaná správní rozhodnutí; 

- mapové podklady, studie apod. (vč. jejich doložení); 

g) požadavky, týkající se nabídkové ceny (vč. doložení příslušných podkladů)  

- položkový rozpočet (slepý) předkládaný uchazečům k ocenění v rámci jejich nabídky; 

- oceněný položkový rozpočet za účelem stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
(potvrzený žadatelem), předložený samostatně;  

h) návrh požadavků na stanovení kvalifikačních předpokladů uchazečů (ve vazbě na předmět 
veřejné zakázky)  

- profesní kvalifikační předpoklady;  

- technické kvalifikační předpoklady;  



 

 

ch) spolupůsobení žadatele  

- prohlídka místa plnění veřejné zakázky; 

- přístup na místo plnění veřejné zakázky v průběhu jejího provádění;  

- podklady a součinnost žadatele (právnické osoby) při zhotovování předmětu veřejné zakázky; 

i) případné další zvláštní požadavky k zahrnutí do zadávacích podmínek či do obchodní (realizační) 
smlouvy s dodavatelem (včetně odůvodnění)  

j) případný návrh na stanovení základního hodnotícího kritéria „ekonomická výhodnost nabídky“ 
vč. věcného zdůvodnění a vymezení dílčích hodnotících kritérií, jejich váhy a způsobu hodnocení, a 
to pouze pokud je to po předchozí dohodě s MPO nezbytné s ohledem na charakter zakázky. 

 

Přílohy:  

- podklady pro provedení veřejné zakázky (studie, mapové podklady, fotodokumentace apod.);  

- položkový rozpočet (slepý) předkládaný uchazečům k ocenění v rámci jejich nabídky;  

- oceněný položkový rozpočet za účelem stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
(potvrzený žadatelem), předložený samostatně; 

- návrh dohody mezi žadatelem a MF o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených 
se zpracováním projektové dokumentace záměru – viz příloha č. 11.  

 



 

 

II. Podklady pro zpracování zadávací dokumentace k zadání veřejné zakázky na 
realizaci záměru (provedení stavebních prací nebo poskytnutí služeb)  

Tyto podklady musí obsahovat zejména:  

a) vymezení předmětu veřejné zakázky  

- podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, vč. popisu s odkazem na projektovou 
dokumentaci pro provedení stavby (u veřejné zakázky na stavební práce) nebo na jinou 
dokumentaci (u veřejné zakázky na služby) a stanovení cílového stavu;  

- klasifikace předmětu veřejné zakázky na základě přímo použitelného předpisu ES (nařízení 
Komise o společném slovníku pro veřejné zakázky – CPV) – příslušná tabulka obsahující: 
textový popis, kód CPV, měrnou jednotku a rozsah (množství);  

b) stanovení technických podmínek předmětu veřejné zakázky a případné další požadavky na její 
realizaci (např. kvalita, bezpečnost práce, životní prostředí, případné specifické požadavky na rozsah 
poskytnutých záruk a délku záruční doby aj.) vč. definování příslušných povinností dodavatele;  

e) vymezení místa plnění veřejné zakázky;  

f) požadavky na dobu plnění  

- předpokládané termíny zahájení a dokončení plnění;  

- požadavky na dílčí termíny (harmonogram prací);  

g) specifikace podkladů pro provedení veřejné zakázky (vč. jejich doložení)  

- projektová dokumentace, nebo jiná dokumentace k realizaci veřejné zakázky (v případě veřejné 
zakázky na služby, např. u biologické rekultivace);  

- příslušná rozhodnutí nebo obdobné doklady dle předpisů stavebního práva nutné k zahájení 
stavby (např. stavební povolení, souhlas stavebního úřadu s provedením ohlášené stavby, 
společné rozhodnutí provedené v územním a stavebním řízení, společný územní souhlas a 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, oznámení stavebního záměru stavebnímu 
úřadu autorizovaným inspektorem dle § 117 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, doložené certifikátem vč. 
vyznačení vzniku oprávnění provést záměr provedené stavebním úřadem na kopii oznámení, 
veřejnoprávní smlouva uzavřená podle § 116 stavebního zákona, povolení odstranění stavby 
apod.); vyžaduje-li akce povolení podle báňských předpisů (zák. č. 61/1988 Sb.), bude 
dokladováno příslušné povolení báňského úřadu, vyžaduje-li akce povolení dle zvláštních 
právních předpisů (např. vodní zákon), budou doložena též tato povolení;  

- případné další podklady či doklady pro provedení veřejné zakázky;  

h) požadavky, týkající se nabídkové ceny (vč. jejich doložení)  

- soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (u veřejných zakázek na stavební 
práce) nebo položkový rozpočet (u veřejných zakázek na služby či dodávky), předkládaný 
uchazečům k ocenění v rámci jejich nabídky;  

- oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (u veřejných zakázek na 
stavební práce) nebo oceněný položkový rozpočet (u veřejných zakázek na služby či dodávky) 
za účelem stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky (potvrzený projektantem a 
žadatelem), předložený samostatně;  

ch) návrh požadavků na stanovení kvalifikačních předpokladů uchazečů (ve vazbě na předmět 
veřejné zakázky)  



 

 

- profesní kvalifikační předpoklady;  

- technické kvalifikační předpoklady;  

i) spolupůsobení žadatele  

- prohlídka místa plnění veřejné zakázky;  

- přístup na místo plnění veřejné zakázky v průběhu její realizace;  

- konkretizaci spolupráce a součinnosti žadatele (právnické osoby) při zhotovování předmětu 
veřejné zakázky; 

j) podmínky právnické osoby pro pohyb a působení zhotovitele na staveništi (nejsou-li 
specifikovány v projektové dokumentaci) vč. případného spolupůsobení právnické osoby;  

k) případné další zvláštní požadavky k zahrnutí do zadávacích podmínek či obchodní (realizační) 
smlouvy s dodavatelem. 

 

Přílohy:  

- projektová dokumentace pro provádění stavby (u veřejné zakázky na stavební práce), nebo jiná 
dokumentace k realizaci veřejné zakázky (v případě veřejné zakázky na služby); 

- příslušná rozhodnutí nebo obdobné doklady dle předpisů stavebního práva nutné k zahájení 
stavby;  

- případné další podklady či doklady pro provedení veřejné zakázky;  

- soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (u veřejných zakázek na stavební 
práce) nebo položkový rozpočet (u veřejných zakázek na služby či dodávky);  

- oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (u veřejných zakázek na 
stavební práce) nebo oceněný položkový rozpočet (u veřejných zakázek na služby či dodávky) – 
potvrzený projektantem a žadatelem;  

- návrh dohody mezi žadatelem a MF o naplnění podmínek žádosti o úhradu nákladů spojených s 
realizací záměru ekologické revitalizace – viz příloha č. 12.  


